centesimum hæretorum rabiei datas, nonnisi pravorum Catholiconsum consensu & annisu, ac Ferdinando scriptis ad eum manu sua literis jubente, quanquam invitus concessit. Rependit Deipara demum vices cultus sui ea misericordia, ut quam pie in vita sua veneratus fuerat, ejus diei festivitate ad Nives nuncupata, quos Romanæ miraculo asservatos olim se veneratum referebat, extremum clauserit diem. Sufficiat hæc pauca e multis adnotasse, e quibus cætera incensa ejus totius vitæ desideria conjicere licebit.

Fuere ea tempestate, qua Cælitibus animam inseruit, complures, qui eum lentis ac mortiferis Medici, cuius opera utebatur, potionibus, æmulorum invidia, pernecatum fuisse putarent, quod id ipsum ante crebrius querula voce, & deinde terna indice comminatione Medico facta morientem significasse ferunt. Jacet in æde Divi Martini Posoniensi, apud Genitores suos honorifica funeris pompa, Procerumque frequentia, quæ virum Principem deceret, ac præsertim inusitati ponderis laboriosæque elegantiæ tumba reconditus; Barbara Thurzo priscæ pietatis prudentiæque Matrona singulari Vidua relæta, filiis duobus, ac tribus filiabus, quarum unam Catharinam Sponso Christo in Clastrum Studenicze vocatum, ante annos paucos elocaverat. Ejus speciem ac corporis constitutionem qui nosse cupit, repeatat ea, que de Patre ejus, cui simillimus ferebatur, annotavimus. Fuit acris omnino judicii vigore sublimi ac vehementi, & Imperatoriis virtutibus auctoritate felicitateque insignis; adeo ut ex privatis honoribus ad summos publicosque evectus, fortunam quoque omnibus coeptis, consiliisque suis propitiam atque benignam expertus fuisse censeretur. Idibus deinde Octobribus Georgius Racocius Transylvaniæ Princeps vita cum morte commutata, eum secutus est, eo præsertim tempore, quo tria supra decem Oppida jam olim Poloniæ Regno pignori data, persoluto pretio Hungariæ denuo restituere cogitarat; quo facto facile sane conjectura assequi licet, animum mentemque ejus eo propensiisse, ut universæ tandem Hungariæ dominio ac potestate potiretur, cum jam Ferdinandum, amissa Praga ac reliqua pene Bohemia, attritis viribus afflictum ac divexatum nimium observasset. Intellecta morte Racocii Ferdinandus ad Cassoviam, ac quinque superioris Pannoniæ Provincias, vel ut vulgari appellant sermone, Comitatus in potestatem suam revocandos, quos inter pacis foedera vita superstite ei concesserat, nuncium Joannem Törösum destinat, expeditque; quanquam & ipsi Cassovienses cives severo atque avaro Racocii Imperio offensi, Franciscum Wesselenium earum partium Praefectum Cæsaris nomine adventum accelerare commonuerint, eos pristinum Ferdinandi Regimen nequaquam deinceps detrectatueros, sed integrum fidem, atque